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         358.228.556

          10.000.000

         174.794.554

          12.277.673

          37.141.927

         216.046.613

           2.127.110

         145.366.313

          10.235.826

          37.116.787

         142.181.943

           7.872.890

          29.428.241

           2.041.847

              25.140

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

         358.228.556

          10.000.000

         224.214.154

         216.046.613

           2.127.110

         192.718.926

         142.181.943

           7.872.890

          31.495.228

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

 02

 04

 07

 10

Presidencia de la República

Ministerio del Interior

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca

Ministerio de Transporte y Obras Públicas

 002

 001

 001

 005

 006

Planif. Desarrollo Asesoram. Presup. Sector Público

Administración

Administracion Superior

Servicios Ganaderos

Fomento y Desarrollo Regional

 727

 728

 733

 742

 960

 702

 717

 747

 949

 938

 947

Programa de integración de asentamientos irregulares

Saneamiento III-Subproyecto b

Regulación de Servicios Públicos

Unidad de Desarrollo Regional

Programa de desarrollo municipal

Seguridad Ciudadana

Desarrollo Ganadero

Desarrollo Rural

Servicios Agropecuarios

Servicios agropecuarios

Programa de Reconversión y Desarrollo de la Granja

     146.364.104

      43.463.360

      53.413.798

         430.870

     114.556.424

      10.000.000

     114.952.391

      32.685.959

      27.156.204

      12.277.673

      37.141.927

     146.312.566

      30.133.674

      10.628.400

          98.034

      28.873.939

       2.127.110

      90.500.704

      31.523.885

      23.341.724

      10.235.826

      37.116.787

          51.538

      13.329.686

      42.785.398

         332.836

      85.682.485

       7.872.890

      24.451.687

       1.162.074

       3.814.480

       2.041.847

          25.140
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           2.872.670

         480.325.150

          98.357.560

                   0

         389.630.148

          94.674.887

           2.872.670

          90.695.002

           3.682.673

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

         581.555.380          484.305.035           97.250.345Total por Inciso:  

 10

 11

Ministerio de Transporte y Obras Públicas

Ministerio de Educación y Cultura

 001

 003

 008

Administración

Servicios Construcción De La Red Vial Nacional

Mantenimiento De La Red Vial Departamental

 701

 956

 720

 725

 726

 727

 729

 736

 743

 750

 752

 754

 781

 855

 888

 908

 955

 929

 999

Fortalecimiento  institucional

Puente Colonia Bs.As.

Litoral Oeste

Fortalecimiento Institucional

Corredores de Exportación

Cuenca de la Laguna Merín

Franja Periférica de Montevideo

Corredor Centro - Este

Ruta 3

Rutas

Puentes

Seguridad Vial

Ruta 8

Mantenimiento del Programa

Infraestructura Ferroviaria-Exc.retrib.personales.

Asistencia Técnica

Plan Forestal

Gastos asesorías, compra de equipos y vehículos

Mantenimiento y conservación de la red

         478.950

       2.393.720

      32.101.030

          49.960

      17.401.030

           1.030

           1.030

         901.030

         201.030

         349.030

          48.410

          30.350

           1.030

     403.902.060

       8.093.400

       6.501.030

      10.743.700

           1.030

      98.356.530

               0

               0

      32.094.196

               0

      15.794.486

               0

               0

         806.214

         160.625

               0

               0

               0

               0

     335.704.737

         281.125

       4.754.968

          33.797

               0

      94.674.887

         478.950

       2.393.720

           6.834

          49.960

       1.606.544

           1.030

           1.030

          94.816

          40.405

         349.030

          48.410

          30.350

           1.030

      68.197.323

       7.812.275

       1.746.062

      10.709.903

           1.030

       3.681.643
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          58.167.396

           1.346.468

          10.857.914

         288.678.361

          42.948.539

                   0

           8.391.885

          80.740.000

          15.218.857

           1.346.468

           2.466.029

         207.938.361

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

Total por Programa:   

          58.167.396

           1.346.468

          10.857.914

         288.678.361

          42.948.539

                   0

           8.391.885

          80.740.000

          15.218.857

           1.346.468

           2.466.029

         207.938.361

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

 11

 14

 16

 24

 25

Ministerio de Educación y Cultura

Mtrio. de Vivienda,Ordenamiento Territorial y Medio 
Ambiente

Poder Judicial

Diversos Créditos

Administración Nacional de Educación Pública

 004

 002

 102

 001

 001

Fomento De La Investigacion Tecnico-Cientifica

Form.Ejec.Superv.y Evaluacion Planes De Vivienda

Gestión Adm. y Prestación de Serv.de Apoyo a Juzgados 
yTrib.

Diversos Créditos

Dirección de la Educación Pública

 801

 704

 801

 965

 966

 967

 811

 812

Programa de Desarrollo Tecnológico II

Plan Quinquenal de Vivienda

Prog.Fortalecimiento del Sistema Judicial Uruguayo UR012 
BID

Atención a la infancia y la familia

Programa de desarrollo regional agropecuario

Reforma de la formación de RR.HH.para la salud

Mejoramiento de la Calidad Educativa Básica II

Mejoramiento de la Calidad Educativa Básica III

      58.167.396

       1.346.468

      10.857.914

     184.321.744

      38.002.699

      66.353.918

         300.000

     189.823.200

      42.948.539

               0

       8.391.885

      80.740.000

               0

               0

               0

     152.634.872

      15.218.857

       1.346.468

       2.466.029

     103.581.744

      38.002.699

      66.353.918

         300.000

      37.188.328
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         570.369.600          340.496.021          229.873.579Total por Programa:   

         570.369.600          340.496.021          229.873.579Total por Inciso:  

       2.103.417.829        1.367.774.129          735.643.700Total General:  

 25 Administración Nacional de Educación Pública
 001 Dirección de la Educación Pública

 813 Modernización de la Educación Media      380.246.400      187.861.149      192.385.251
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