CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN		Página 1 de 4
	Balance de Ejecución Presupuestal	

Financiamiento - 21 Endeudamiento Externo para Proyectos Específicos

Inc.	Pro.	Pry.	Denominación		Asignación Ptal	Obligado	Economías
02			Presidencia de la República				
	002		Planif. Desarrollo Asesoram. Presup. Sector	Público			
		727	Programa de integración de asentamientos irregulares		146.364.104	146.312.566	51.5
		728	Saneamiento III-Subproyecto b		43.463.360	30.133.674	13.329.6
		733	Regulación de Servicios Públicos		53.413.798	10.628.400	42.785.3
		742	Unidad de Desarrollo Regional		430.870	98.034	332.8
		960	Programa de desarrollo municipal		114.556.424	28.873.939	85.682.4
				Total por Programa:	358.228.556	216.046.613	142.181.9
				Total por Inciso:	358.228.556	216.046.613	142.181.9
4			Ministerio del Interior				
	001		Administración				
		702	Seguridad Ciudadana		10.000.000	2.127.110	7.872.8
				Total por Programa:	10.000.000	2.127.110	7.872.8
				Total por Inciso:	10.000.000	2.127.110	7.872.8
)7			Ministerio de Ganadería, Agricultura y Peso	ca			
	001		Administracion Superior				
		717	Desarrollo Ganadero		114.952.391	90.500.704	24.451.6
		747	Desarrollo Rural		32.685.959	31.523.885	1.162.0
		949	Servicios Agropecuarios		27.156.204	23.341.724	3.814.4
				Total por Programa:	174.794.554	145.366.313	29.428.2
	005		Servicios Ganaderos				
		938	Servicios agropecuarios		12.277.673	10.235.826	2.041.8
				Total por Programa:	12.277.673	10.235.826	2.041.8
	006		Fomento y Desarrollo Regional	1 8			
		947	Programa de Reconversión y Desarrollo de la Granja		37.141.927	37.116.787	25.1
				Total por Programa:	37.141.927	37.116.787	25.1
				2 F 8- 2			

Total por Inciso:

224.214.154

192.718.926

31.495.228

CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN		Página 2 de 4
	Balance de Ejecución Presupuestal	

Financiamiento - 21 Endeudamiento Externo para Proyectos Específicos

Análisis por Inciso - Programa - Proyecto

Inversión - 2004

Inc.	Pro.	Pry.	Denominación	Asignación Ptal	Obligado	Economías
10			Ministerio de Transporte y Obras Públicas			
	001		Administración			
		701	Fortalecimiento institucional	478.950	0	478.950
		956	Puente Colonia Bs.As.	2.393.720	0	2.393.720
			Total por Programa:	2.872.670	0	2.872.670
	003		Servicios Construcción De La Red Vial Nacional			
		720	Litoral Oeste	32.101.030	32.094.196	6.834
		725	Fortalecimiento Institucional	49.960	0	49.960
		726	Corredores de Exportación	17.401.030	15.794.486	1.606.544
		727	Cuenca de la Laguna Merín	1.030	0	1.030
		729	Franja Periférica de Montevideo	1.030	0	1.030
		736	Corredor Centro - Este	901.030	806.214	94.816
		743	Ruta 3	201.030	160.625	40.405
		750	Rutas	349.030	0	349.030
		752	Puentes	48.410	0	48.410
		754	Seguridad Vial	30.350	0	30.350
		781	Ruta 8	1.030	0	1.030
		855	Mantenimiento del Programa	403.902.060	335.704.737	68.197.323
		888	Infraestructura Ferroviaria-Exc.retrib.personales.	8.093.400	281.125	7.812.275
		908	Asistencia Técnica	6.501.030	4.754.968	1.746.062
		955	Plan Forestal	10.743.700	33.797	10.709.903
			Total por Programa:	480.325.150	389.630.148	90.695.002
	008		Mantenimiento De La Red Vial Departamental			
		929	Gastos asesorías, compra de equipos y vehículos	1.030	0	1.030
		999	Mantenimiento y conservación de la red	98.356.530	94.674.887	3.681.643
			Total por Programa:	98.357.560	94.674.887	3.682.673
			Total por Inciso:	581.555.380	484.305.035	97.250.345

CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN		Página 3 de 4
	Balance de Ejecución Presupuestal	Ç

Financiamiento - 21 Endeudamiento Externo para Proyectos Específicos

Análisi	s por Inciso	o - Programa - Proyecto				Inversión - 2004
т	D .	D	D : ''	A	Ol-1: 1-	E /

Inc.	Pro.	Pry.	Denominación	Asignación Ptal	Obligado	Economías
11			Ministerio de Educación y Cultura			
	004		Fomento De La Investigacion Tecnico-Cientifica			
		801	Programa de Desarrollo Tecnológico II	58.167.396	42.948.539	15.218.857
			Total por Programa:	58.167.396	42.948.539	15.218.857
			Total por Inciso:	58.167.396	42.948.539	15.218.857
14			Mtrio. de Vivienda,Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente			
	002		Form.Ejec.Superv.y Evaluacion Planes De Vivienda			
		704	Plan Quinquenal de Vivienda	1.346.468	0	1.346.468
			Total por Programa:	1.346.468	0	1.346.468
			Total por Inciso:	1.346.468	0	1.346.468
16			Poder Judicial			
	102		Gestión Adm. y Prestación de Serv.de Apoyo a Juzgados yTrib.			
		801	Prog.Fortalecimiento del Sistema Judicial Uruguayo UR012 BID	10.857.914	8.391.885	2.466.029
			Total por Programa:	10.857.914	8.391.885	2.466.029
			Total por Inciso:	10.857.914	8.391.885	2.466.029
24			Diversos Créditos			
	001		Diversos Créditos			
		965	Atención a la infancia y la familia	184.321.744	80.740.000	103.581.744
		966	Programa de desarrollo regional agropecuario	38.002.699	0	38.002.699
		967	Reforma de la formación de RR.HH.para la salud	66.353.918	0	66.353.918
			Total por Programa:	288.678.361	80.740.000	207.938.361
			Total por Inciso:	288.678.361	80.740.000	207.938.361
25			Administración Nacional de Educación Pública			
	001		Dirección de la Educación Pública			
		811	Mejoramiento de la Calidad Educativa Básica II	300.000	0	300.000
		812	Mejoramiento de la Calidad Educativa Básica III	189.823.200	152.634.872	37.188.328

CONTADI	URIA GENERAL DE LA NACIÓN				Página 4 de 4
		Balance de I	Ejecución Presupuestal		
		Financiamiento - 21 Endeuda	miento Externo para Proyectos Específicos		
Análisis p	por Inciso - Programa - Proyecto				Inversión - 2004
Ino I	Duo D	Danaminación	A signagión Dtal	Obligada	Economíca

Inc.	Pro.	Pry.	Denominación	Asignación Ptal	Obligado	Economías
25			Administración Nacional de Educación Pública			
	001		Dirección de la Educación Pública			
		813	Modernización de la Educación Media	380.246.400	187.861.149	192.385.251
			Total por Programa:	570.369.600	340.496.021	229.873.579
			Total por Inciso:	570.369.600	340.496.021	229.873.579
			Total General:	2.103.417.829	1.367.774.129	735.643.700